Refert hugo de sancto victore quod quidam pignori non ad sanctum iacobum pignori dyabolus in specie sancti iacobi apparuit. et de miseria penitus vite plura commemorans feliciter se esse si ob honorem suum se necaret asseruit. Qui mox gladium arripuit et pignori seipsum occidit. Et cum ille in eadem domo habitaret fuerat suspectus haberetur. et morti plimum formidaret. continuo quod mortuus fuerat reuixit. asserens quod dum demonem quod mortem suaserat ad supplicia ipsum durissimum. beatus iacobus mox occurrit et ereptum ad thronum iudicis deduxit. et accusantibus demonibus ut vite restitueretur obtinuit. **Q**uidam iuuenis de territorio lugdunensi. ut narrat hugo abbas cluniacensis. qui ad sanctum iacobum frequenter cum deuotione magis solebat. quodam vice dum illuc tendere vellet. nocte illa in fornicationem lapsus est. **I**dem ergo nocte quodam dyabolus in specie sancti iacobi appruit dicens. Hosti qui sum. **N**egasti illi dixit dyabolus. Ego sum iacobus apostolus quem singulis annis visitare consueuisti. Scias quod multum de deuotione tua gaudebam. sed nuper de domo tua egrediens in fornicationem incidisti. et non confessus ad me accedere presumpsisti. quasi tua pignatio deo et mihi placere possit. **N**on sic expedit. sed quicumque ad me pignando venire desiderat. pro peccatis suis confessionem debet praedare et pro pignando eadem commissa punire. Et his dictis demon euauit. **T**unc iuuenis anxius. domum suam redire. et peccata sua profiteri. deinde iter reincipere disponebat. Et ecce dyabolus apparet iterum in specie apostoli. **H**o iuno dissuasit. asserens quod peccatum illud nullo modo sibi remitteretur. nisi penitentia genitalia sibi membra secaret. beatiorem autem fors si se vellet occidere. et pro eius nomine martyr esse. **I**uuenis igitur nocte sociis dormientibus gladium accipiens genitalia sibi praecidit. Deinde eodem cultro se per uentrem transfixit. Erpugnati socii huiusmodi uidentes. et plimum formidantes. primo ausugerunt. ne suspecti de homicidio haberentur. **V**erum

cum fouea ei pararetur. quod fuerat defunctus reuixit. et cunctis fugientibus et stupentibus quod sibi acciderat enarrauit dicens. Cum me ad suggestionem demonis occidisset. demones me capiētes uersus romam deducebant. Et ecce pro nos beatus iacobus primo cucurrit. et demones de fallacia plimum increpauit. Cumque ab uice diuitum disceptaret. cogente beato iacobo ad quoddam pratum uenimus. ubi hugo beatus cum multis sanctis colloquens residebat. Cui cum beatus iacobus pro me quaesisset. illa plimum demones increpauit. et me vite restitui precepit. **B**eatus igitur iacobus me suscipiens vite reddidit ut uideatis. **I**dem. **D**um ergo solis in illo cicatricibus remanentibus iter arripuit. et inuentis sociis omnia per ordinem enarrauit. **F** **I**Francus quodam ut ait calixtus papa circa annum domini. m. c. cum uxore et filiis ad sanctum iacobum ibat. tunc uolens mortalitatem quaerere in francia fugere. tunc sanctum iacobum cupiens visitare. **Q**ui cum ad urbem babiloniam uenisset uxore eius ibidem obiit. et hospes totam illam pecuniam sibi cum iumento quo uehebant pueri uersurpauit. ille autem desolatus incedens. pueros quosdam in humeris portauit. quosdam ad manum traherebat. Cui uir cum asino compassione commotus occurrens. sibi asinum commodauit ut super illum pueri ueberentur. **Q**ui cum ad sanctum iacobum uenisset eodem uigilanti et oranti sanctus iacobus apparuit. et an se cognosceret requisiiuit. **C**ui negasti ait. Ego sum iacobus apostolus. qui tibi meum asinum commodauit. et iterum ad commodum reuertenti. **S**ed scito praenoscens quod hospes tuus de solario corruens morietur. et omnia que tibi abstulerat reuerebit. **Q**ue cum omnia contigissent. ille domum letus rediit et pueris de asino depositis asinum statim disparuit. **Q**uidam mercator a quodam tyranno iniuste spoliatus in custodia tenebatur. qui deuote sanctum iacobum in sui auxilium inuocabat. Cui sanctus iacobus uigilantibus custodibus apparuit. et usque ad turris summitatem ipsum perduxit. **S**tatisque turris ad se inclinauit quod ipsius summitas terre equalis fuit. de qua sine saltu descendens solutus recessit. **Q**ue custodes insequentes licet iuxta eum pergerent. tamen ipsum uidere non poterant. **T**res milites ut ait ubertus bisuntinus lugdunensi. dyoc. ad sanctum iacobum pergerent. unum eorum qui